
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   103   del   12-09-13

BARBAROSSA ALIDA C/ COMUNE DI DECIMOMANNU - REVOCA 
CONFERIMENTO ALL'AVV. SILVIA PODDA E INCARICO AL LEGALE 
DELLA COMPAGNIA UNIPO AVV. PAOLO SESTU: PRESA D'ATTO.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilatredici il giorno dodici del mese di settembre, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 15:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

PCADEDDU MONICA VICE-SINDACO

PARGIOLAS ROSANNA ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

ATRUDU LEOPOLDO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Benedetta Fadda

Assume la presidenza Anna Paola Marongiu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Esaminata la proposta n. 124 del 10.09.2013, avente per oggetto “Barbarossa Alida 
c/Comune di Decimomannu. Revoca conferimento incarico all’Avv. Silvia Podda e 
conferimento incarico all’Avv. Paolo Sestu, legale Compagnia Unipol – Presa d’atto”, 
predisposta dal servizio competente sulla base delle direttive ricevute; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 93 del 12.07.2013, con la quale si è provveduto a: 
- costituirsi in giudizio nanti il Giudice di Pace di Decimomannu contro il ricorso presentato 
dalla Sig.ra Barbarossa Alida, nata a  Cagliari il 22.07.1947, ivi residente in Via Masaniello 
n. 54, tendente ad ottenere l’accertamento della responsabilità del Comune di 
Decimomannu per il sinistro occorso alla ricorrente in data 17.11.2011 e, 
conseguentemente, la condanna al risarcimento dei danni subiti, quantificati in € 5.000,00 
oltre interessi legali; 

 
- conferire incarico legale all’Avv. Silvia Podda, con studio legale in Via Alghero a Cagliari; 
 
- dare incarico al Responsabile del Settore Amministrativo di  assumere apposito impegno 
di spesa, pari ad € 2.000,00, sulla base di apposito preventivo di spesa acquisito dall’Avv. 
Silvia Podda, da imputare al cap. 1235/195/2013. 
 
Considerato che, successivamente all’approvazione della citata deliberazione, la 
Compagnia di Assicurazioni Unipol, ai sensi di quanto previsto dall’art. 27 della polizza  n. 
55286794/RCD/UNIPOL ha comunicato l’intenzione di assumere la gestione della 
vertenza mediante proprio legale fiduciario, Avv. Paolo Sestu con studio legale in Via De 
Magistris n. 8 a Cagliari; 
 
Considerato che l’art. 29 della polizza sopra indicata prevede che i costi per spese legali 
inerenti i sinistri oggetto della medesima polizza siano ad esclusivo carico della 
Compagnia di Assicurazione Unipol; 
 
Ritenuto opportuno, pertanto, al solo fine di non far sostenere all’ente le spese legali per la 
controversia in parola, revocare l’incarico già conferito, con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 93/2013 all’Avv. Silvia Podda; 
 
Ritenuto necessario, infine, conferire l’incarico di rappresentanza legale e difesa in giudizio 
all’Avv. Paolo Sestu, con studio legale in Via De Magistris n. 8 a Cagliari; 
 
Acquisiti i dovuti parere di cui agli artt. 49 e 147 del T.U.E.L.; 
 
Richiamati gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L.; 
 
All’unanimità 
  

DELIBERA 
 
Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di revocare, per le motivazioni indicate in premessa, l’incarico conferito, con precedente 
deliberazione n. 93/2013, all’Avv. Silvia Podda, con studio legale in Via Alghero a Cagliari;  
 



Di conferire l’incarico di rappresentanza legale e di difesa in giudizio all’Avv. Paolo Sestu, 
con studio legale in Via De Magistris n. 8 a Cagliari, nel procedimento nanti il Giudice di 
Pace di Decimomannu contro il ricorso presentato dalla Sig.ra Barbarossa Alida, nata a  
Cagliari il 22.07.1947, ivi residente in Via Masaniello n. 54, tendente ad ottenere 
l’accertamento della responsabilità del Comune di Decimomannu per il sinistro occorso 
alla ricorrente in data 17.11.2011 e, conseguentemente, la condanna al risarcimento dei 
danni subiti, quantificati in € 5.000,00 oltre interessi legali; 
 
Di dare atto che le spese legali per l’incarico in parola sono esclusivamente a carico della 
Compagnia di Assicurazione. 
 
Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D.Lgs 267/2000. 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

 Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 13/09/2013 al 27/09/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Benedetta Fadda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 13/09/2013

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 103 del 12/09/2013


